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SÄKER HANTERING AV KVARTSDAMM 

Som svar på artiklar i diverse medier om hantering av kvartsdamm, vill vi på Dekker Groep 
berätta hur vi hanterar denna mineral. 

Dekker Groep producerar bänkskivor av högkvalitativa material. Dekker Groep bearbetar även 
kvartskomposit som innehåller kvarts, mellan 10% och 90%. Det är bra att det ägnas 
uppmärksamhet åt detta ämne och vikten av säkerhetsrutiner i bearbetningsprocessen av 
kvarts.  

Dekker Groep anser att det är av största vikt att våra anställda arbetar i en trygg miljö, där skydd 
mot de potentiella riskerna med kvartsdamm är en del av detta. Framförallt så skyddar vi våra 
anställda genom att arbeta med mycket vattenbegjutning under alla processer (sågning, 
vattenskärning, fräsning och polering), så att så mycket damm som möjligt direkt avlägsnas 
med processvattnet. 

Eftersom den färdiga bänkskivan redan är måttanpassad, så behöver den sällan skäras eller 
borras när den installeras i köket. Om detta arbete ändå måste utföras på plats och 
våtbearbetning inte är möjlig, så måste arbetet utföras på en plats med dammutsug eller 
utomhus med andningsskydd i form av mask med filter klass FFP3, samt dammsugare med 
HEPA-filter.  
 
Vi låter regelbundet utföra externa, oberoende kontroller av en arbetsmiljöingenjör enligt 
föreskrifterna (Kvarts - stendamm i arbetsmiljön (AFS 2015:2)) från arbetsmiljöverket. Med 
denna process så säkerställer vi resultatet av våra åtgärder inom arbetsmiljöarbetet gällande 
kvartsdamm i vår verksamhet. Vi informerar och instruerar montörerna på olika sätt om de 
nödvändiga säkerhetsåtgärderna. 

Kvarts är ett av de vanligaste mineralerna i världen och kallas även kiseldioxid. Kvarts partiklar 
är cirka 100 gånger mindre än sandkorn och finns bland annat i sand och i nästan alla naturliga 
bergarter. Det används globalt inom en mängd olika branscher och produkter, som betong, 
kalksandsten, tegel och komposit.  

För Dekker Groep är säkerhet på arbetsplatsen av största vikt, och vi vidtar alla nödvändiga 
åtgärder för att skapa en säker arbetsmiljö för våra anställda och informera våra kunder om 
ansvarsfull bearbetning av våra produkter. 


